



भारत सरकार **GOVERNMENT OF INDIA**
वित्त मंत्रालय **MINISTRY OF FINANCE**
राजस्व विभाग **DEPARTMENT OF REVENUE**
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमाशुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोच्चिन
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Sevottam Compliant



An IS 15700 certified Custom House

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

परिपत्र संख्या CIRCULAR NO:03/2019

सीमाशुल्क गृह , कोचीन में आयोजित सेवाशुल्क निकासी सुविधा समिति (सी सी एफ सी) की बैठकों की ओर सामान्य सार्वजनिक व्यापारियों और हितधारकों पर ध्यान आकर्षित किया जाता है।

Kind attention is invited to the General Trade Public and stake holders, to the Customs Clearance Facilitation Committee (CCFC) meetings conducted in the Custom House, Cochin.

सीमाशुल्क, केंद्रीय कर, केंद्रीय उत्पाद शुल्क और सीमा शुल्क, तिरुवनंतपुरम जोन के मुख्य आयुक्त के पत्र क्रमांक DOC .No.VIII / 48/15/2019 / CCO-V दिनांक 22.01.2019 के द्वारा सूचना दी गई कि सी बी आई सी, सीमाशुल्क परिपत्र 13/2015 दिनांक 13.07.2015 के संदर्भ में सीमाशुल्क निकासी सुविधा समिति (सी सी एफ सी) की बैठकों की अध्यक्षता मुख्य आयुक्त द्वारा की जाएगी।

The Chief Commissioner of Customs, Central Tax, Central Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone vide letter No. D.O.C .No.VIII/48/15/2019/CCO-V dated 22.01.2019 has informed that the Customs Clearance Facilitation Committee (CCFC) meetings shall be presided by the Chief Commissioner in terms of the CBIC, Customs Circular 13/2015 dated 13.07.2015.

उपर्युक्त निर्देशों के आलोक में सीमाशुल्क निकासी सुविधा समिति (सी सी एफ सी) की बैठकें मुख्य आयुक्त कार्यालय, सी. आर. बिल्डिंग, आई. एस. प्रेस रोड, एर्नाकुलम -18 में आयोजित की जाएंगी और इनकी अध्यक्षता मुख्य आयुक्त द्वारा की जाएगी।

In the light of the above directions henceforth the Customs Clearance Facilitation Committee (CCFC) meetings shall be convened at the Office of the Chief Commissioner, C.R. Building, I.S Press Road, Ernakulam-18 and shall be presided by the Chief Commissioner.

Sumit Kumar

(सुमित कुमार, आई० आर० एस० **Sumit Kumar, IRS**)
आयुक्त **Commissioner**

F.No.S.65/01/2015-Pt-I-CCU-Cus

दिनांक **Dated: 05.02.2019**

को प्रेषित **Submitted to:**

1. मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय कर, केन्द्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क, तिरुवनन्तपुरम जोन, कोचीन

The Chief Commissioner of Central Tax , Central Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone, Kochi.

2. अपर महानिदेशक, करदाता सेवा निदेशालय, बेंगलुरु ज़ोनल यूनिट, 4th फ्लोर टी टी एम सी बिल्डिंग, बी एम टी सी बस स्टैंड के ऊपर, दोम्मलूर, बेंगलुरु-560071
The Additional Director General, Directorate of Tax Payer Service, Bangalore Zonal Unit, 4th Floor TTMC Building, Above BMTC Bus Stand, Domlur, Bangalore-560071.

प्रतिलिपि **Copy to:**

संयुक्त आयुक्त **Joint Commissioner**
सभी सहा. आयुक्त तथा उप आयुक्त **All D.Cs & A.Cs**
सभी सदस्य **All members**